
Gesetzliche Tarife ab dem Jahre 2010 (inklusive 50%ige Erhöhung durch das 
Landesgesetz Nr. 11/2009)

Beschreibung Tarife/Descrizione Tarif  ab 2010
tariffa dal 2010

1. Kategorie
    categoria

Grundabgabe/imposta base 108,46 Euro

Zusatzabgabe
imposta 
aggiuntiva 

Von/da 0 m² bis/fino a 80 m² 0,387 Euro

Von/da 0 m² bis/fino a 150 m² 0,542 Euro

Von/da 0 m² bis über/ad oltre 150 m² 0,775 Euro

2. Kategorie
    categoria

Grundabgabe/imposta base 61,97 Euro

Zusatzabgabe
imposta 
aggiuntiva

Von/da 0 m² bis/fino a 80 m² 0,310 Euro

Von/da 0 m² bis/fino a 150 m² 0,465 Euro

Von/da 0 m² bis über/ad oltre 150 m² 0,620 Euro

3. Kategorie
    categoria

Grundabgabe/imposta base 30,99 Euro

Zusatzabgabe
imposta 
aggiuntiva

Von/da 0 m² bis/fino a 80 m² 0,232 Euro

Von/da 0 m² bis/fino a 150 m² 0,387 Euro

Von/da 0 m² bis über/ad oltre 150 m² 0,542 Euro

4. Kategorie
    categoria

Grundabgabe/imposta base 23,24 Euro

Zusatzabgabe
imposta 
aggiuntiva

Von/da 0 m² bis/fino a 80 m² 0,194 Euro

Von/da 0 m² bis/fino a 150 m² 0,310 Euro

Von/da 0 m² bis über/ad oltre 150 m² 0,465 Euro


